
Zeitschrift: Bauen + Wohnen = Construction + habitation = Building + home :
internationale Zeitschrift

Herausgeber: Bauen + Wohnen

Band: 10 (1956)

Heft: 12

Register: Namen-Verzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 29.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Inhalt Hörner, Helmut
Huggel
Hüssi, J. P.

Jacobsen, Arne
Jauch,O.
Jörg, Karl

234

423
442

128, 401

359
24

K

Namen-Verzeichnis

Achammer, Fred und Verena
Ackermann, Kurt
Allemann, Bert
Altherr, Alfred
Apel, Otto
Avböck, Carl

B

Barro, Robert
Bakema, I. B.

Bätier, Annemarie
Bernasconi, Gian Antonio
Blaser Werner
Blomeier, Hermann
Bölsterli
Bonfante, Egidio
von Branca, Alexander
Brera, Georges
Breuer, Marcel
Broek, J. H.
Bunge
Burckhardt

C

Cascio, O.
Chermayeff, Serge
Coda, B.

Cosenza, Luigi

Delfante, Charles
Dierschke, Werner
Dräger, Heinz Max
Dreesen, Rolf

Kammerer, Hans und Ernst
Kallmorgen, Werner
Keck, George, Fred und William
Kitt, Ferdinand
Kleine
Knell, K. f
Knothe, Herbert
Koch, Günther
Koppel, Eva und Nils
Krahn, Johannes
Krämer, F. W.

125 Kuhn, Rudolf
125 Kündig, Hans
421

33, 65
L

37 40,113 445
86 Lang, E. M.

Lang, Werner
Leu, H. F.

(255)
Lionni, Leo
Litz Hans

158 296 Luckhardt, Wassili und Hanst

11

386

283

217

Ludwig, Eduard

301 M
170

282
Maston, K. L.

Maurizio, J.
45 Mocken, Franz

409
158

390
440

296

Monti, G., P. und A.
von Moos, Hans
Müller, Erwin

204
315

Mutschier, Carlfried

274

96, 98
283
267

N

Nestler, Paolo
Nizzoli, Marcello
Novotny, Fritz

Oehlert, Hartwig
Oliveri, G. M.

211,

Eckstein, Hans
Eggeling, Fritz

del Fabro, Edoardo
Figini, L.

Fiocchi, Annibale
Florini Fritz
Fornaroli
Frey, Hermann
Frey, Werner
Frölich, C.

Füeg, Franz

Gerosa, Bruno
Geßler, Klaus
Giovannini, Luciano
Glaus, Otto
Groethuysen, Herbert
Gruen, Victor

H

Hämer
Helfer, Eduard
Hillebrecht, Rudolf
Hofer, Robert
Holtz

213 Otto, Karl

338

22

344, 386
306

Owings

P

Pollini, G.

373, 430
Ponti, Gio

327, 347

R

Rasser, Max

398
277, 285

256, 274

130,400
185

53

Rebmann, F.

256
11

Reinhard, Hans und Gret
Renacco, Nello
Rohn, Roland
Roselli
Roux, Marcel

236, 249 Ruf, Sep

69

134, 397 S

Saarinen
Sandtmann, Horst

398 Saxer, Hans
99 Schader, J.

288 Schaeffer, Paul

107, 154, 232 Schmid, Thomas
45, 141 Schneider, Paul

109 Schwarz, Felix
Schwarz, Fritz
Schwindskowski, Georg
Seemann, Horst

346 Seidler, Harry
134 Seitz, Paul
386 Sive, André
206 Skidmore
306 Spescha, M.

192

351

113

190

79, 121

172
59

435, 436

11, 272

378

234

272
342

49

256, 277, 285
185

200, 202
105

7

262
1

185

213
194

145

20

(260)
291

119

28

313
162

143

45

306

73, 91, 230
394
213

49

(464)

Stadiin, Heribert
Steinmeyer, Friedel
Stoeckli, Felix
Strinning, Karin und Nils
Stücheli, Werner
Suter

Tague, Robert Bruce
Tami, Carlo und Rino
Taylor, Crombie

76 Teräsvirta, Einari
20 Tittel, Paul W.
43 Toiviainen, Tarja
86 Tyr, Pierre

344

162

313 U

306 Utzon, Jörn
374

17, 71

51, 165 V

61 Vadi, Tibère
69 Vitali, Antonio

Vittoria, Eduardo

369 W

124 Waltenspuhl, P.
442 Weidmann
284 Werder, Rudolf
143 Wurster
181

27

154

22

28
434

7

317

82

188
82

88

382

88
213

418

200, 202
432

259, 264

177, 390
170
172

423

421

308

342

414

Zandt, Friedrich
Zaugg, Hans
Ziegemeier, Wilfried
Zietzschmann, Ernst

Sachregister

Air Traffic Center Rhein-Main 445-450
Architekturkritik, Anmerkungen

zur Frage der- (288)
Ateliergebäude, Lagerhaus und - Franz Carl

Weber AG., Zürich 61

Ausstellungen
4. Didacta Bremen (132)
«Die Neue Stadt» (301)
«Exposition Romande d'Architecture» (158)
«Fröhliche Räume» in Zürich (160)
Glas aus vier Jahrtausenden (121)
Hans Bracher (158)
Internationale Bauausstellung in Paris (248)
MUBA 1956 (56) (91)
11. Triennale di Milano (246)

Ausstellungen und Messen, Situation 1956 435

Ausstellungsraum
- der Contraves AG., Zürich 175

- Wohntyp in Basel 173

- einer Büchergilde in Köln 444

Autobahnhof, Zürichs internationaler -
im Bau (120)

B

Bankbauten
Neubau der Hamburger Bank von 1861,

Hamburg 20
Neubau der Manufacturers Trust Company,
New York 49

Neubau des Schweizerischen Bankvereins,
Zürich 1,(51)

Basel baut 351

Basel und das Neue Bauen 364
Baudenkmal des Jugendstils in Zürich (280)
Bauen

Ein Weltrekord im- (301)
Kommunales - in den Niederlanden 48

Bauchronik, Zürcher - (170)
Beleuchtung, Kritische Betrachtungen über

künstliche - in Schulhausbauten (260)
Biologische Einwirkungen in Eisenbetonbauten

(218)
Buchbesprechungen (57) (37) (97) (117) (139) (180)

(206) (248)
Büchergestell, Neues kombinierbares - 65


	Namen-Verzeichnis

